АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.03.2018                                                         		          № 64
г. Луза

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории Лузского городского поселения Лузского  района Кировской области

	В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года № 578 (далее – Правила), администрация Лузского  городского поселения Лузского  района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Все земляные работы на территории муниципального образования Лузское городское поселение  Лузского района Кировской области производить в пределах охранных  зон линий связи при наличии:
1.1.проектной документации, согласованной с предприятием связи              ПАО «Ростелеком»  или их письменного согласия на строительные, ремонтные и другие работы;
1.2.ордера на производство  земляных работ;
1.3.присутствия на месте производства земляных работ представителя предприятия связи;
2. Образование земельных участков для целей, связанных со строительством, сельскохозяйственным использованием, не осуществлять без письменного согласования с предприятием связи ПАО «Ростелеком».
3. Рекомендовать предприятию связи ПАО «Ростелеком»:
3.1. оформить в соответствие с Земельным кодексом РФ ограничение прав на земельные участки, на которые распространяются охранные зоны линий и сооружений связи;
3.2. обеспечить комплекс мероприятий по охранно-предупредительной работе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере технической эксплуатации линейно-кабельных сооружений магистральных, внутризоновых и местных сетей связи.
3.3. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям  независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, а также физическим лицам при производстве строительных, ремонтных, монтажных работ, при сносе и реконструкции зданий и сооружений и осуществлении других видов работ, производимых в пределах охранных зон линий связи:
3.3.1.предварительно получить письменное согласование на их проведение с предприятием связи;
3.3.2.до начала производства работ и на момент обратной засыпки вызвать представителя предприятия связи на место производства работ;
3.3.3.в случае повреждения линий и сооружений связи направлять своего представителя для участия в проведении совместно с работниками предприятия связи служебного расследования и составления акта о причинах происшествия, установления виновного лица и определения материального ущерба;
3.3.4.оказывать содействие предприятию связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникаций связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения, на сайте администрации Лузского городского поселения.

Глава администрации
Лузского городского поселения					               С.В.Тетерин
_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая юридическим отделом-
юрисконсульт                                                                                С.В. Бурчевская

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
Лузского городского поселения                                                          В.В.Екимов
	Главный специалист по вопросам благоустройства и улично-дорожной сети

              Р.В.Токовинин